
Página 99   03 de Novembro de 2022 Nº 28.365Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1398943:99>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022/SEPLAG - REPETIÇÃO

PROCESSO Nº 294.909/2021/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2022/07548)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços para 
futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais para 
eventos, atos e solenidades, para atender os Órgãos/Entidades do 
Poder Executivo de Mato Grosso, conforme especificações e condições 
técnicas constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
04/11/2022 a 18/11/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 18/11/2022 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG - tel. 
0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1398943:99>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1399041:99>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/06057 (SIAG 0006057/2022)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de diversos 
tipos de materiais de consumo, para atender a demanda das Unidades de 
Fiscalização (Postos Fiscais) e reposição do estoque do almoxarifado da 
Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso, conforme especificações 
contidas no edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
04/11/2022 até as 08:00h do dia 17/11/2022  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/11/2022, às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2022

PALOMA MICHELLE DIAZ LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

<END:1399041:99>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1399034:99>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 048/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06151

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
e Equipamentos de Proteção Coletiva destinados aos servidores da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente conforme especificações 
contidas neste Termo de Referência.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 03 de novembro de 
2022 até às 08h30min do dia 23 de novembro de 2022, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 23 de novembro 
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 01 de novembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1399034:99>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1398826:99>

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/07363 - RDC PRESENCIAL - EDITAL 
N. 079/2022 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-170, trecho: 
Perímetro Urbano de Juruena, subtrecho: estaca 0+0,000 à estaca 325 + 
3,25, com extensão de 6,503km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura 
e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria n. 044/2022/CGAB/SINFRA, de 22/09/2022, publicada 
no DOE n. 28.336, de 23/09/2022, página 111, comunica que diante da 
inércia da empresa Vivá Projetos & Construções Ltda. em não apresentar 
a documentação do RDC Presencial n. 079/2022, fica CONVOCADA a 
empresa LBO Construtora de Obras Ltda. CNPJ: 05.164.192/0001-95, 3ª 
colocada na etapa de lances, para apresentar proposta de preços no valor 
da 1ª colocada de R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais) 
e documentos de habilitação no prazo de 02 (dois) dias úteis, nos termos 
do Edital, contados da publicação deste comunicado no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 01 de novembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA-MT
<END:1398826:99>

<BEGIN:1398855:99>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 100/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06363 - OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para execução dos serviços adequação de 
capacidade e segurança viária (duplicação) da rodovia MT-140, trecho: 
Ribeirão Carmelita (Div. Santa Carmem/Sinop) - Entr. BR-163 (Sinop), 
subtrecho: Travessia urbana de Sinop, com extensão de 7,00 km. O 
Edital será disponibilizado no dia 03/11/2022, a partir das 14h00 (horário 
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu 
“documentos” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas: 
Deverão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação, instituída 
pela Portaria n.044/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.336, de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


